СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРЬЕВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 11.12.2017 № 8/32
О внесении изменений в Положение об оказании адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 16.10.2012 № 2/8, с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 24.01.2013 № 3/1, от 02.04.2013 № 5/5, от 19.11.2013 № 5/11, от 14.11.2014        № 2/4, от 29.07.2015 № 3/13, от 12.11.2015 № 5/17, от 09.12.2015 № 4/18, от 05.12.2016 № 4/24, от 11.01.2017 № 3/26, от 20.06.2017 № 4/28

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области Совет депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оказании адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Сельское поселение Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области» (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское от 16.10.2012 г. № 2/8, с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов № 3/1 от 24.01.2013, № 5/5 от 02.04.2013, № 5/11 от 19.11.2013, 14.11.2014 № 2/4, 29.07.2015 № 3/13, 12.11.2015 № 5/17, 09.12.2015 № 4/18, 05.12.2016 № 4/24, 11.01.2017 № 3/26, 20.06.2017 № 4/28 следующие изменения:
1.1. пункт 2.1 части 2 Положения дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«В случае, если один из супругов и (или) несовершеннолетних детей многодетной семьи не зарегистрированы по месту жительства на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, заявителем предоставляется справка с места жительства указанных лиц о том, что право на оказание соответствующего вида адресной социальной помощи, указанной в настоящем пункте, ими не использовалось.»;

1.2. пункт 2.13 части 2 Положения дополнить четвертым абзацем следующего содержания: «Ежегодная единовременная выплата в виде суммы адресной социальной помощи в целях компенсации в размере 100 процентов уплаченной суммы земельного налога предоставляется при условии, что доход вышеназванного лица не превышает двукратную величину прожиточного минимума соответствующей категории в Московской области на дату подачи заявления.»;
1.3. подпункт в) пункта 3.1 части 3 после дополнить восемнадцатым абзацем следующего содержания: «-справка с места жительства одного из родителей и (или) несовершеннолетних детей многодетной семьи о том, что право на оказание соответствующего вида адресной социальной помощи, указанной в пункте 2.1, не использовалось;»;
1.4. подпункт в) пункта 3.1 части 3 после дополнить девятнадцатым абзацем следующего содержания: «- пенсионное удостоверение или справка территориального органа Пенсионного фонда РФ о страховом стаже застрахованного лица;»;
1.5.  подпункт в) пункта 3.1 части 3 после дополнить двадцатым абзацем следующего содержания: «- справка о размере пенсии, по всем видам пенсии, назначенной заявителю (за исключением страховой пенсии по старости).».
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Руководителя Администрации Т.В. Векшину.
Глава сельского поселения                                                                      М.А. Шибанова